河川環境対策特別委員会会議録

平成19年１月24日

場 所 第５委員会室

- 1 -

平成19年１月24日（水曜日）

午前10時15分開会

会議に付した案件

○協議事項

１．委員会報告書骨子（案）について

２．次回の委員会について

３．その他

出席委員（11人）

委 員 長 濵 砂 守

副 委 員 長 太 田 清 海

委 員 植 野 守

委 員 米 良 政 美

委 員 井 本 英 雄

委 員 蓬 原 正 三

委 員 黒 木 覚 市

委 員 湯 浅 一 弘

委 員 押 川 修一郎

委 員 満 行 潤 一

委 員 新 見 昌 安

欠 席 委 員（２人）

委 員 坂 口 博 美

委 員 中 野 明

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

政策調査課主査 鬼 川 真 治

議 事 課 主 幹 亀 澤 保 彦(議 事 担 当）

それでは、ただいまから河川環○濵砂委員長

境対策特別委員会を開会いたします。

まず、本日の委員会の日程についてでありま

すが、お手元に日程案をお配りしております。

本日は、まず、委員会報告書骨子（案）など

について御協議をいただき、その後、木城町に

あります小丸川揚水発電所の現地調査を予定し

ております。

なお、行程表を資料の一番最後に添付してお

、 。りますので 御確認をいただきたいと思います

このように取り進めてよろしいでしょうか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

では、そのように決定いたしま○濵砂委員長

す。

それでは早速、協議に入りたいと思います。

まず、協議事項（１）の委員会報告書骨子

（案）についてであります。

これにつきましては若干資料の説明をさせて

いただきます。先に、Ａ３サイズの横長の資料

１をごらんください。この資料１は、当委員会

がこの１年間に調査した内容を調査項目別に分

けて作成をしたものであります。これをもとに

して当委員会の３つの調査項目をさらに細かく

項目立てしまして、資料２のとおり報告書の骨

子（案）として作成をいたしました。

次に、Ａ３サイズの横長の資料３をごらんく

ださい。これは、資料２の骨子案を横向きにし

たものでありますが、右半分の方に、骨子案の

項目ごとに報告書の中で記載する主な内容につ

いて簡潔に書いております。

以上、お配りをしております資料の説明をい

、 、たしましたが 一連の資料をごらんいただいて

報告書の作成に当たっての御要望や御意見など

がございましたらお願いをしたいと思います。

ここに大体取りまとめをしておりますけれど

も、このほか、あるいは内容についてもう少し

ということがあったらお聞かせいただきたいと

思います。

- 2 -

よろしいでしょうか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

それでは、そのような形で進め○濵砂委員長

させていただきます。

正副委員長で原案を作成いたしまして、印刷

等の関係上、事前に書記を通じて委員の皆様に

ごらんいただいて御了解をいただくような形で

進めさせていただきたいと思います。印刷の関

係がありまして、全部刷り上がってからになる

と、遅くなったときは間に合いませんので、事

前に皆様方にお示しをして了解をいただいてと

いうことにしたいと思いますが、よろしいで

しょうか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

では、よろしくお願いいたしま○濵砂委員長

す。

次に、協議事項（２）次回委員会についてで

あります。

次回は２月定例会中の委員会ということにな

りますが、次回の委員会では、２月定例会最終

日に議場で行います委員長報告（案）の協議を

お願いしたいと思います。

なお、報告書につきましては、先ほどお話し

をいたしましたとおり、印刷の関係上、事前に

委員の皆様の御了解をいただくこととなりま

す。でき上がった報告書は、他の特別委員会の

分と合冊して議場に配付いたしますので、御了

承願います。

、 。その他 委員の皆様から何かございませんか

最後に、次回の委員会は、２月定例会中の開

催を予定しておりますので、よろしくお願いい

たします。事務局案では、３月７日（水曜日）

午前10時からということにいたしたいと思いま

す。

それでは、以上で本日の委員会を閉会いたし

ます。

午前10時19分閉会